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Tillsynsrapport - Kemikalieindustrin 2014 

  

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna rapporten ”Tillsynsrapport för kemibranschen 2014”.  

 

 

 

Gunnar Söderholm Christer Edvardsson 

Förvaltningschef Enhetschef 
 

 

Sammanfattning 

Samtliga verksamheter har besökts under året i enlighet med 

tillsynsplanen. Överlag har enbart smärre brister konstaterats vid 

tillsynsbesöken vilka har åtgärdats eller är under åtgärdande. Inga 

förelägganden har behövt tillgripas. Miljöförvaltningen har med-

verkat vid Sevesoinspektion av Ask Chemicals Scandinavia 

Aktiebolag. 

Samtliga miljörapporter har kommit in inom föreskriven tid. 

Rapporterna har generellt varit av god kvalité. 

GW Bulk- & tankrengöring och Boule Medical har fått nya tillstånd 

och nya egenkontrollprogram har tagits fram i samråd med 

Stockholm Vatten AB. 

Ett flertal anmälningar om förändringar av produktion har hand-

lagts. 

Egenkontrollen är generellt bra, framför allt på de verksamheter 

som besöks årligen. Flera verksamheter har integrerat egen-

kontrollen i det interna styrsystemet. Den skriftliga dokumenta-

tionen av egenkontrollen kan i vissa fall ligga något efter. 
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Egenkontrollprogrammen utvecklas och justeras kontinuerligt 

internt och efter tillsynsbesök. 

Läkemedelstillverkarna lyder också under det regelverk som 

Läkemedelsverket och FDA, (Food and Drug Administration, den 

amerikanska livsmedels- och läkemedelsmyndigheten), satt upp för 

att trygga patientsäkerheten. Dessa regler innebär att företagen 

måste ha en lång rad rutiner och instruktioner för att säkerställa 

reglernas efterlevnad. Det arbetssätt som miljöbalkens krav på 

egenkontroll ställer efterfrågas alltså också från annat håll.  

De ökade energikostnaderna medför att energibesparingsarbete 

prioriteras i många verksamheter. Genom ny teknik som exempelvis 

värmepumpar och modernisering av produktionsutrustningar har 

energibesparingar uppnåtts. Flera av de mindre verksamheterna har 

uttryckt sin uppskattning att förvaltningen förmedlat kontakt till den 

kommunala energirådgivningen som erbjuder en timmes gratis 

energirådgivning. 

 

Arbetet med att fasa ut miljöfarliga kemikalier går i många fall 

långsamt på grund av varans komplexitet och användningsområde. I 

flera fall sker utvecklingsarbetet i företagets anläggningar 

utomlands och måste samordnas för många marknader.  
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